

PLADS TIL ALLE!

Vorgod-Barde-Hallen ligner en helt almindelig idrætshal. Men den er ramme om en masse forskellige aktiviteter, som ikke kun har med fjer- og fodbolde at gøre. Og så er den en usædvanlig arbejdsplads – den daglige drift varetages nemlig af seks fleksjobbere

Tekst: Lisbeth Nannestad Jørgensen / Foto: AH film

- Det er svært at beskrive, hvad det helt præcis er, Leo kan, siger Jørgen Clausen, formand for Vorgod-Barde-Hallen. - Men det er helt sikkert hans fortjeneste, at planlægningen af aktiviteter, rengøring og andre praktiske opgaver i hallen varetages af mennesker, der af den ene eller den anden grund ikke har mulighed for at klare et arbejde på almindelige vilkår. Det er vigtigt, at der findes sådan nogle arbejdspladser, hvor der er plads til og brug for mennesker, der har et eller andet 'med i bagagen'.

Leo med efternavnet Clausen er halvbestyrer og har selv et fleksjob på 12½ time om ugen. Han fik en arbejdsskade for snart 20 år siden

og har arbejdet i hallen de sidste 10.

- I sådan en hal er der jo forskellige opgaver, der skal løses, og det fungerer fint, at ingen af os arbejder på fuld tid, siger han. Vi har hver især vores ansvarsområde – én gør rent i fitness-afdelingen, én sørger for, at der ser pænt ud udenfor, én kommer med idéer til nye aktiviteter osv. Alle opgaverne skal løses, og det bliver de mindst lige så godt af seks mennesker, der ikke kan arbejde mere end få timer, som af én, der skal klare det hele.

Lykken var et fleksjob

De fem andre ansatte arbejder mellem 4 og 10 timer om ugen. En er ordblind og har diabetes, en har gigt i skulder

MAN HAR BRUG FOR AT BLIVE BRUGT

Gigtforeningens socialrådgiver, Line Bülow, taler hver eneste dag med mennesker, som i en periode eller permanent er ude af stand til at klare et arbejde på almindelige vilkår.

- Der er naturligvis nogle, som helt må opgive at arbejde, men mange vil meget gerne arbejde det, de kan. De fleste oplever det som et stort tab at miste tilknytningen til arbejdsmarkedet og det at være en del af et fællesskab, siger Line Bülow.

- Jeg tror, det er noget meget fundamentalt – at man har brug for at blive brugt. For at komme afsted og møde kolleger, bidrage med de kompetencer, man har erhvervet sig – også selvom det ikke kan lade sig gøre på fuld tid. Bare det at komme afsted nogle timer om ugen er af stor betydning for rigtig mange mennesker. Og for vores samfund er det jo også vigtigt, at enhver, der kan, får de muligheder, der skal til for at bevare tilknytningen til arbejdsmarkedet.



Et stærkt hold. Astrid, Conni, Jeanette, Anders, Sandie og Leo er alle fleksjobbere. Sammen står de for de praktiske opgaver og planlægningen af aktiviteter i Vorgod-Barde-Hallen.

“ For mig var det at få et fleksjob her i hallen en gave – det betyder virkelig meget, at man får brugt sig selv til noget meningsfuldt.

og ryg, et par har nogle psykiske udfordringer – og så er der Sandie Madsen, som har gigt sygdommen morbus Bechterew. Hun er uddannet lægesekretær, men siden 1. december sidste år har hun arbejdet 4 timer om ugen som idéudvikler og kommunikationsmedarbejder i hallen. - Vi vil gerne tiltrække andre end dem, der kommer for at dyrke sport, så vi prøver at sørge for, at der sker mange forskellige ting. Det er efterhånden ikke bare

en idrætshal, men en 'multikultur-hal', fortæller Sandie. - Hver den første tirsdag i måneden er der strikke-hækle-café. Vi arrangerer også kreative sy-dage, kurser i hundeopdragelse og ølbrygning, foredrag om kost og motion, vinsmagning og meget andet.

- Jeg har nok haft morbus Bechterew i en del år, men jeg fik først diagnosen i 2012 ikke så længe efter, at jeg havde født vores tredje barn. Når man får en kronisk sygdom, kan man godt føle,

at det hele vakler under én, fortæller Sandie, der måtte opgive sit arbejde som lægesekretær på Børneafdelingen på Regionshospitalet i Herning.

- For mig var det at få et fleksjob her i hallen en gave – det betyder virkelig meget, at man får brugt sig selv til noget meningsfuldt. Og Leo er enormt god til at spotte, hvordan vi fem medarbejdere hver især kan bidrage. Han giver os ansvar og frihed og går ikke sådan og kontrollerer, om tingene bliver gjort. Det er en arbejdsplads, hvor vi alle trives og får mulighed for at bruge vores kompetencer. Og så har vi et rigtig godt sammenhold – vi holder øje med hinanden og husker at spørge og gi' hinanden et skulderklap, når der har været noget særligt, fortæller Sandie. ●

Læs mere om fleksjob:
www.gigtforeningen.dk/fleksjob